
Scénář k videoreportáži -  František Chmelař 

ZŠ a MŠ Bohdalov 

 

1) Dětství, základní škola 0,00 – 1,05 

Vzpomínky na dětství v Chroustově, chození pěšky do školy do Bohdalova v zimě sněhem, úsměvná 

historka se ztrátou nejmladšího spolužáka.  

2) Vzpomínka na setkání s partyzány 1,05 – 1,48 

V době 2. světové války (pan Chmelař omylem uvádí špatný letopočet) tatínek pana Chmelaře 

pomáhal partyzánům, vzpomínka z dětství na tajné heslo a klepání na dveře.  

3) Vojna, zaměstnání na Žďase 1,48 – 2,33 

Vzpomínání na výpočty, které dělali v práci a na kolegy. 

4) Seznámení se ženou, stavba rodinného domu 2,33 – 3,17 

Rychlé vyřízení povolení ke stavbě, později s tím byly problémy, protože se přihlásil bývalý majitel 

pozemku. Fotografie pana Chmelaře z vojny, svatební fotografie.  

5) Práce kronikáře 3,17 – 4,20 

Vzpomíná na školení kronikářů a pravidla pro psaní kronik. Ukázka školní kroniky, na které pan 

Chmelař spolupracoval už jako dítě a ukázka kroniky městyse Bohdalov, kterou dlouhá léta psal.  

6) Současnost 4:20 – 4:35 

Spokojený život s manželkou, dětmi a vnoučaty. 

7) Závěrečné titulky 4:35 – 4:51 

Náš tým, spolupráce, logo sponzora 

 

 


